２０２２年１月１５日

滋賀県テニス協会

国体強化委員会

滋賀県テニス協会

加盟クラブ代表者各位

選手各位

２０２２年度ジュニア強化指定選手の選考基準について

 日頃は、滋賀県テニス協会活動に、ご理理ご協力を頂き大変有難う御座います。

 さて標記の件、２０２２年度のジュニア強化指定選手の選考基準についてご案内します。

選出された選手は、協会主催の強化練習に参加して頂くようお願い申し上げます。

１．選出基準

  以下の基準で、国体強化委員会でＵ１８、Ｕ１６、Ｕ１４、Ｕ１２のシングルス成績に

より、男女各２名を基本に選出します。

① ２０２２年３月開催予定の滋賀県ジュニア選手権で、Ｕ１８、Ｕ１６、Ｕ１４、

Ｕ１２での上位選手で、強化指定選手を希望する者。

② Ｕ１８での高校２年生以下については、国体選考会（５月８日開催予定）での結果

   に基づき、次期候補選手として若干名追加する事があります。

  ③7月開催予定の夏季ジュニア等の結果で、若干の増減を行う場合があります。

  ④対象は、滋賀県在住又は在学の選手とします。

２．強化練習予定

  ①一貫強化練習

   ６月～１２月の間、６回～１０回程度の集合練習を行い、ヒッティング選手との

   練習や、強化選手との練習試合を行い、関西ジュニア、全日本ジュニア、国体での上

位成績を目指します。（昨年は、びわこ成蹊スポーツ大学、栗東高校で強化練習を行

いました。）

  ②強化合宿

 夏休み、冬休み等を利用し、遠征合宿を予定しています。

 （岡山学芸館高校、早稲田大学、亜細亜大学等へ遠征予定）

【本件に関するお問い合わせ先】

 滋賀県テニス協会 国体強化委員会 委員長 平井正弘

 メール：eoh73158@leto.eonet.ne.jp

 電話：０８０－２５４０－７３３０

以上

mailto:eoh73158@leto.eonet.ne.jp